

**新疆库尔勒香梨股份有限公司**

**600506**

**2010 年第一季度报告**

## 目录

§ 1 重要提示.....	2
§ 2 公司基本情况.....	2
§ 3 重要事项.....	3
§ 4 附录.....	5

## §1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	刘建文
主管会计工作负责人姓名	张晓慧
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	杨劲松

公司负责人刘建文、主管会计工作负责人张晓慧及会计机构负责人（会计主管人员）杨劲松声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

## §2 公司基本情况

2.1 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	19,164	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
新疆巴州沙依东园艺场	29,168,817	人民币普通股
库尔勒市库尔楚园艺场	8,086,996	人民币普通股
严承标	1,504,280	人民币普通股
李宝顺	1,020,000	人民币普通股
刘嘉伟	971,620	人民币普通股
金瑞浩	771,251	人民币普通股
朱玉宝	678,828	人民币普通股
胡美娟	670,000	人民币普通股
杜佩莲	630,701	人民币普通股
高进建	630,000	人民币普通股

2.2 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

项 目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	349,108,294.78	351,592,025.29	-0.71
所有者权益（或股东权益）(元)	277,468,273.32	279,511,134.53	-0.73
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	1.8785	1.8923	-0.73
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	7,461,198.90		4.57
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.0505		1.00

	报告期	年初至报告期 期末	本报告期比上年 同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	-2,042,861.21	-2,042,861.21	41.40
基本每股收益(元/股)	-0.0138	-0.0138	41.53
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.0138	-0.0138	41.53
稀释每股收益(元/股)	-0.0138	-0.0138	41.53
加权平均净资产收益率(%)	-0.7335	-0.7335	减少 0.7207 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.7335	-0.7335	减少 0.7207 个百分点

### §3 重要事项

#### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

##### 一、主要会计报表项目变化情况说明：

单位：万元

项 目	2010 年 3 月 31 日	2009 年 12 月 31 日	增减金额	增减(%)
应收账款	783.92	1152.89	-368.97	-32%
其他应收款	122.36	446.69	-324.33	-72.61%
预收账款	84.35	143.51	-59.16	-41.22%
	2010 年 1--3 月	2009 年 1--3 月	增减金额	增减(%)
财务费用	93.64	171.19	-77.55	-45.30%
营业外收入		0.64	-0.64	-100%

备注：

1、本报告期末应收账款较上一年度期末数减少 368.97 万元，减幅为 32%，主要系本报告期收回香梨销售货款及冷藏收入所致。

2、本报告期末其他应收款较上一年度期末数减少 324.33 万元，减幅为 72.61%，主要系本报告期全额收回公司股东单位沙依东园艺场代收的承包费所致。

3、本报告期末预收账款较上一年度期末数减少 59.16 万元，减幅为 41.22%，主要系本报告期美食街管理分公司预收账款结转收入所致。

4、本报告期末财务费用较上年同期减少 77.55 万元，减幅为 45.30%，主要系本报告期减少借款利息支出所致。

5、营业外收入较上年同期减少 0.64 万元，减幅为 100%，主要原因系上年同期处置报损资产所致。

## 二、主要财务指标变化情况及说明：

项 目	2010 年 3 月 31 日	2009 年 3 月 31 日	变动比率
营业利润率	-86.85	-155.70	68.85

备注：

本报告期营业利润率较上年同期增幅为 68.85%，主要原因系本报告期营业收入增加、成本费用降低所致。

## 3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

公司于 2010 年 3 月 26 日收到国务院国有资产监督管理委员会关于《新疆库尔勒香梨股份有限公司国有股东所持股份无偿划转有关问题的批复》国资产权〔2010〕196 号文件，同意将新疆巴音郭楞蒙古自治州沙依东园艺场和库尔勒市库尔楚园艺场分别持有的股份公司 2,916.8817 万股（占总股本的 19.75%）、808.6996 万股（占总股本的 5.47%）股份无偿划转给新疆融盛投资有限公司。

此次股份无偿划转后，股份公司总股本为 14,771 万股，其中融盛投资持有 3,725.5813 万股，占总股本的 25.22%。

该公告刊登于 2010 年 3 月 30 日的上海证券报。

截止目前，股份划转相关手续正在办理。

## 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

## 3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

## 3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

报告期内现金不分红

新疆库尔勒香梨股份有限公司

法定代表人：刘建文

## § 4 附录

## 4.1

## 资产负债表

2010 年 3 月 31 日

编制单位：新疆库尔勒香梨股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	41,922,135.96	35,587,537.06
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	7,839,240.95	11,528,896.50
预付款项	137,908.01	142,550.82
应收利息		
应收股利		
其他应收款	1,223,643.48	4,466,854.88
存货	6,160,777.04	5,122,242.38
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	57,283,705.44	56,848,081.64
<b>非流动资产：</b>		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产	76,477,165.95	77,008,447.56
固定资产	71,891,702.41	73,104,823.52
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产	83,822,780.48	84,584,369.24
油气资产		
无形资产	54,705,077.69	55,118,440.52
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	4,927,862.81	4,927,862.81
其他非流动资产		
非流动资产合计	291,824,589.34	294,743,943.65
资产总计	349,108,294.78	351,592,025.29
<b>流动负债：</b>		
短期借款		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	564,801.10	646,801.10
预收款项	843,499.19	1,435,102.14
应付职工薪酬	1,162,246.67	944,160.44
应交税费	565,137.28	566,918.85
应付利息		

应付股利		
其他应付款	7,436,337.22	7,419,908.23
一年内到期的非流动负债	50,000,000.00	50,000,000.00
其他流动负债		
流动负债合计	60,572,021.46	61,012,890.76
<b>非流动负债：</b>		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债	11,068,000.00	11,068,000.00
非流动负债合计	11,068,000.00	11,068,000.00
负债合计	71,640,021.46	72,080,890.76
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>		
实收资本（或股本）	147,706,873.00	147,706,873.00
资本公积	223,982,201.21	223,982,201.21
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	34,192,504.86	34,192,504.86
一般风险准备		
未分配利润	-128,413,305.75	-126,370,444.54
所有者权益（或股东权益）合计	277,468,273.32	279,511,134.53
负债和所有者权益（或股东权益）总计	349,108,294.78	351,592,025.29

公司法定代表人：刘建文

主管会计工作负责人：张晓慧

会计机构负责人：杨劲松

## 4.2

**利 润 表**  
2010 年 1—3 月

编制单位：新疆库尔勒香梨股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项 目	本期金额	上期金额
一、营业收入	2,352,234.35	2,242,888.88
减：营业成本	1,220,460.43	1,320,655.45
营业税金及附加	180,792.12	90,420.17
销售费用	32,115.67	28,968.43
管理费用	2,025,331.83	2,583,059.98
财务费用	936,395.51	1,711,881.08
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	-2,042,861.21	-3,492,096.23
加：营业外收入		6,423.40
减：营业外支出		524.50
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-2,042,861.21	-3,486,197.33
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	-2,042,861.21	-3,486,197.33
五、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.0138	-0.0236
（二）稀释每股收益	-0.0138	-0.0236
六、其他综合收益		
七、综合收益总额		

公司法定代表人：刘建文

主管会计工作负责人：张晓慧

会计机构负责人：杨劲松

## 4.3

## 现金流量表

2010 年 1—3 月

编制单位：新疆库尔勒香梨股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	9,468,571.10	9,902,612.56
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	12,759.56	379,821.65
经营活动现金流入小计	9,481,330.66	10,282,434.21
购买商品、接受劳务支付的现金	236,419.28	306,587.83
支付给职工以及为职工支付的现金	535,266.89	1,061,520.88
支付的各项税费	258,959.47	354,497.31
支付其他与经营活动有关的现金	989,486.12	1,425,012.46
经营活动现金流出小计	2,020,131.76	3,147,618.48
经营活动产生的现金流量净额	7,461,198.90	7,134,815.73
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	106,000.00	90,800.00
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	106,000.00	90,800.00
投资活动产生的现金流量净额	-106,000.00	-90,800.00
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		130,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,020,600.00	
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	1,020,600.00	130,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	-1,020,600.00	-130,000.00
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	6,334,598.90	6,914,015.73
加：期初现金及现金等价物余额	35,587,537.06	46,785,641.86
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	41,922,135.96	53,699,657.59

公司法定代表人：刘建文

主管会计工作负责人：张晓慧

会计机构负责人：杨劲松